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RESERVATION Kommunstyrelsen 2025-06-09  
Redovisning av revisionsrapport gällande granskning av 
lokalförsörjningsprocessen 
 
Miljöpartiet reserverar sig mot kommunstyrelsens beslut att avslå våra yrkanden 
att ärendet återremitteras för komplettering med   

• ett regelrätt svar till revisorerna  

• en regelrätt barnkonsekvensanalys, BKA  
 
Syftet med revisorernas granskningsrapport Granskning av 
lokalförsörjningsprocessen har varit att bedöma om kommunstyrelsen (KS), 
utbildningsnämnden (UN) och socialnämnden (SN) har säkerställt en tillräcklig 
styrning och kontroll för en ändamålsenlig lokalförsörjning. Revisorerna har 
skickat revisionsrapporten till KS, UN, SN och till KF för kännedom. Revisorerna 
vill senast 250831 erhålla svar från respektive nämnd. Vi reserverar oss mot att 
KS inte följer revisorernas direktiv att granskningsrapporten ska skickas till KF 
för kännedom. 
 
Revisorerna tydliggör i sin granskningsrapport att KS ska stärka samverkan 
mellan förvaltningarna, att KS ska ta fram funktionsprogram som preciserar krav 
på funktioner och tekniska krav på byggnader och utemiljö och att KS ska se till 
att den demografiska utvecklingen med ökning av andelen äldre ska tas med i 
den långsiktiga planeringen.  
 
Revisorerna åberopar i granskningsrapporten dels kommunens fastighetspolicy 
antagen av KF 231204, §165 och dels att fastighetschefen uppger att 
förvaltningsplaner skapas för varje fastighet inkluderande beskrivning med 
grunddata, driftsförutsättningar, resultat från statusbesiktningar och de 
kommande årens underhållsplaner. Miljöpartiet ifrågasätter om detta stämmer 
eftersom kommunens kulturbyggnader och äldreboenden har tillåtits att förfalla: 

• kommunens1600-tals torp, Båtmanstorpet har nyligen tvingats stänga 
pga bristande fastighetsunderhåll  

• det 120 år gamla Oscarsborg har pga bristande underhåll tvingat stänga 
eftersom det eftersatta fastighetsunderhållet kostar för mycket att 
åtgärda 

• kommunens fastighetsunderhåll för Oscarsborg har varit så till den grad 
eftersatt att kommunen fått ett myndighetsföreläggande att vidta 
reparationer 

• kommunens seniorbostäder i Djursholm och i Enebyberg inte har varit 

föremål för regelrätta förvaltnings- och/eller underhållsåtgärder 

 

Revisorernas granskningsrapport om lokalförsörjningsprocessen handlar i 
huvudsak om KS uppsiktsplikt över hanteringen av kommunens 
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fastighetsbestånd, dvs det som tidigare benämndes kommunens realkapital. 
Miljöpartiet anser att innehållet i revisorernas granskningsrapport är av sådan 
principiellt viktig karaktär att den ska redovisas till och beslutas av KF. Vi anser 
det är av avgörande betydelse att Danderydsborna ska ges insyn i kommunens 
verksamheter. Vi ifrågasätter gällande praxis att KFs presidium fattar beslut om 
ett KF-ärende skickas vidare till KF 
 
God revisionssed i kommunal verksamhet (2022) fastställer att kommun-
revisorerna tillsammans utgör en myndighet, och att fullmäktige svarar för att 
revisionen får tillräckliga resurser att genomföra revisionsuppdraget enligt 
kommunallagen och god revisionssed. Revisorerna har yttrande- och initiativrätt 
och kan väcka ett ärende i styrelse eller nämnd och i KF. Ett initiativärende i KF 
skall beredas i enlighet med kommunallagens regler.  
 
Revisorerna granskar årligen i den omfattning som följer av god revisionssed, 
all verksamhet som bedrivs inom nämndernas verksamhetsområden. Gransk-
ningen ska vara så omfattande att revisorerna kan pröva och uttala sig om 
ansvarstagandet för samtliga revisionsobjekt, dvs styrelser, nämnder och 
beredningGranskning av lokalförsörjningsprocessen tar. Att verksamheten sköts 
på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt 
innebär att verksamheten klarar att genomföra sitt uppdrag med tillgängliga 
resurser. Revisorerna kan granska myndighetsut-övning när handläggningen 
vållat kommunen ekonomisk förlust. Förlusten kan bestå i att kommunen fått en 
onödig utgift med anledning av handläggningen. 
 
MP konstaterar att revisorerna har långtgående befogenheter över KF, KS och 
nämnderna och att KS i enlighet med sin uppsiktsplikt över nämnderna har 
långtgående skyldigheter gentemot revisorerna. Vi konstaterar att KS är skyldig 
att besvara frågorna som revisorerna har ställt och att KS inte har gjort detta, 
deadline 250631. MPs fråga om vad som händer med UNs och SNs svar på 
revisorernas frågor, och om deras svar kommer att skickas till KS för 
vidarebefordran till revisorerna besvarades med att ”KS inte har något 
samordningsansvar för UN och SNs svar till revisorerna.” Följdfrågan är ju hur 
KS ska kunna uppfylla sin uppsiktsplikt över UN och SN när KS inte får tar del 
av vare sig UN, SN eller KS svar på revisorernas granskningsrapporter? 
 
Barnkonsekvensanalys, BKA 
En barnkonsekvensanalys, BKA, granskar om det i ärendet har gjorts   

• en bedömning av gällande lagstiftning, aktuell forskning, evidens och 
praxis, synpunkter från aktuella aktörer, olika handlingsalternativ, möjliga 
intressekonflikter, negativa och positiva konsekvenser för barn, bästa 
möjliga lösning och eventuellt kompensatoriska åtgärder 

• en analys om det finns intressekonflikter, exempelvis pga andra 
samhällsintressen, behöver kompenserande åtgärder identifieras 

• att det är beslutsfattaren som har ansvaret för att det görs en regelrätt 
BKA och att beslutsfattaren bör återremittera ärendet om det saknas 
tillräckligt underlag för att göra en analys 

• att en BKA behöver följas upp för att säkerställa att beslutet har fått 
önskade effekter 

• att de konsekvenser som beslutet fått i praktiken ska utvärderas 
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• att bedömningen ska dokumenteras så att beslutet går att granska 
 
 
 
Miljöpartet hänvisar till vår motion 240610 (bilaga) Angående 
barnkonsekvensanalyser, BKA. Igår- I motionen står  

• att Barnkonventionen sedan 2020-01-01 gäller som svensk lag 

• att kommunen med hjälp av en barnkonsekvensanalys (BKA) skall 
bedöma alla förändringar med hänsyn till sociala, ekonomiska och 
miljömässiga följder för barnen 

   
 
Våra yrkanden har sin grund i att våra beslut handlar om ett hännfära  
 
Grunden för våra yrkanden handlar sammanfattningsvis om att KS dels inte 
fattat beslut om att besvara revisorernas frågor och dels inte fattat beslut om 
handläggning av nämndernas  beslut gällande fullmktige. 
 
 
 
Danderyd 2025-06-16 

 
Gun Britt Lindström  


